compulsória para tratamento especializado em dependência química/ou saúde mental para maiores de 18 anos do sexo
masculino, em atendimento de ordem judicial ao paciente D. D. L. de S., através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde do Município de Ribas do Rio Pardo- MS.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses com vigência a contar da data de sua
assinatura, na forma do art. 75, VIII da Lei n° 14.133/2021, respeitada o limite temporal acima, podendo ser prorrogado, nos
termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.
 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
I – A supressão de uma licença do software Autocad, equivalente a 6,4934% do Valor Global.
 
DA SUPRESSÃO: Fica suprimida uma licença do software Autocad, que totaliza R$ 2.745,83 (dois mil setecentos e
quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos), equivalente a 6,4934% do Valor Global.

 
DO VALOR: O valor global do contrato passa a ser R$ 39.540,00 (trinta e nove mil quinhentos e quarenta reais).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 15 de maio de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 04 de junho de 2024.
 
ASSINAM: